Referentinnen/Referenten

Brandes, Dr. med. Arne Cord
Facharzt fir Kinder- und Jugendmedizin
Arztpraxis Frankfurt (Oder)

Dreyer, Dr. med. Andrea
Facharztin fir Kinder- und Jugendmedizin
Arztpraxis Cottbus

Gremmler, Dr. med. Michael
Facharzt fur Allgemeinmedizin
Arztpraxis Hoppegarten

Kossel, Dr. med. Hans
Facharzt fur Kinder- und Jugendmedizin
Stadtisches Klinikum Brandenburg

Reichel, Detlef
Facharzt fur Kinder- und Jugendmedizin
Arztpraxis Prenzlau

Stolz, Dr. med. Simone
Facharztin fur Kinder- und Jugendmedizin
Carl- Thiem- Klinikum Cottbus

Informationen zur Datenverarbeitung der LAK Brandenburg

finden Sie unter: https://www.laekb.de/datenschutzinformation.
Auf Anfrage senden wir lhnen diese gern auch postalisch zu.

Anmeldung:
Landesarztekammer Brandenburg
Akademie fur arztliche Fortbildung
PF 10 14 45

03014 Cottbus

Ansprechpartnerin:
Peggy Schiitze

Telefon: 0331 505605 726
Telefax: 0355 78010- 339
E-Mail: fortbildung@laekb.de

QR-Code der
Veranstaltung
www.laekb.de

Teilnahme:

Die Veranstaltung ist von der Landesarztekammer
Brandenburg anerkannt und als Fortbildungsveran-
staltung mit 14 Punkten der Kategorie A bewertet.
Die Teilnahmegeblhr betragt 60 €.

Es gelten die Teilnahmebedingungen fiir
Fortbildungsveranstaltungen der Landesarztekammer
Brandenburg.

Anfahrt:

mit 6ffentlichen Verkehrsmitteln:
Tram-Haltestelle "Campus Fachhochschule"
(vom Potsdamer Hauptbahnhof entweder
Tram 96 Richtung Campus Jungfernsee oder
Tram 92 Richtung Kirschallee)

mit dem PKW:

Falls Sie ein Navigationsgerat benutzen, geben Sie
bitte als Ziel die Jakob-von-Gundling-Str. 6 ein. Dort
befindet sich die Einfahrt zum Parkplatz der LAKB und
weitere Parkmdglichkeiten in der Umgebung.
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Akademie fur arztliche Fortbildung lq(‘B

Landestrztekammer

Brandenburg

WEITERBILDUNGSTAGE

ALLGEMEINMEDIZIN

Modul Il
Das Kind in der Hausarztpraxis

Veranstaltung furr Arztinnen und Arzte in
Weiterbildung zum FA Allgemeinmedizin

21. - 22. Juni 2024

Veranstaltungsort:
Landesarztekammer Brandenburg
Pappelallee 5

14469 Potsdam

Wissenschaftlicher Leiter:
Dr. med. M. Gremmler, Hoppegarten


https://www.laekb.de/datenschutzinformation
mailto:suchtmedizin@laekb.de

Weiterbildungstage Allgemeinmedizin Modul |

Freitag, 21. Juni 2024

15:00-15:15 Uhr

15:15-16:45 Uhr

16:45-17:00 Uhr
17:00-17:45 Uhr

17:45-18:00 Uhr
18.00-19:30 Uhr

19:30-19:45 Uhr

Einfihrung
Herr Gremmler

U-Untersuchungen
in der Hausarztpraxis
Frau Dreyer

Pause

Das Kind in der Hausarztpraxis
Untersuchungstechniken
Frau Dreyer

Pause

Das Kind mit Bauch-
beschwerden
Frau Stolz

Zwischenbilanz
Herr Gremmler

Samstag, 22. Juni 2024

09:00-10:30 Uhr

10:30-10:45 Uhr
10:45-12:15 Uhr

12:15-12:45 Uhr
12:45-14:15 Uhr

14:15-14:30 Uhr

14:30-15:15 Uhr

15:15-15:30 Uhr

15:30-16:30 Uhr

16:30-16.50 Uhr

Akutsituation — der abwendbar
gefahrliche Verlauf
Herr Kossel

Pause

Kinder und Jugendliche mit
chronischen Erkrankungen
Herr Brandes

Pause

Klassische Infektions-
krankheiten
Herr Reichel

Pause

Akutkrankheiten im Kindesalter
Herr Reichel

Pause

Das Kind in der Hausarztpraxis-
Schnittstellenproblematik
Herr Reichel / Herr Gremmler

Interaktiver Austausch
Herr Gremmler

www.laekb.de

-Anderungen vorbehalten-



